Rua São Domingos, nº.100 – Centro

74.980-100 - Aparecida de Goiânia

Fone: (62) 3209-6920

Banca Examinadora do Concurso de Auxiliar

Administrativo

 Promotorias de Justiça

Aparecida de Goiânia

PROCESSO N.: 201800071477

ASSUNTO: Publicação do Gabarito Definitivo

DESPACHO n. 008/2019/PJ-AG

A Banca Examinadora do Concurso Público para provimento do cargo de Auxiliar

Administrativo das Promotorias de Justiça da Comarca de Aparecida de Goiânia,

TORNA PÚBLICO o GABARITO DEFINITIVO (anexo), da prova objetiva de

múltipla escolha, aplicada em 10/02/2019, após análise dos recursos, devidamente

julgados pela Comissão de Acompanhamento de Concursos do Ministério Público do

Estado de Goiás.

COMUNICAMOS, também, que a “NOTA DE CORTE” da prova objetiva de

múltipla escolha foi 4,5 (quatro vírgulas cinco) pontos. Assim, considerando o item

8.9 do Edital de abertura do certame a correção das provas discursivas e de redação se

restringem aos candidatos que alcançaram nota igual ou superior à aludida nota, até o

máximo de 10 vezes o número de vagas oferecidas, bem como daqueles que empatarem

na última colocação.

Publique-se no DOMP.

Afixe-se no local de costume destas Promotorias de Justiça.

Cumpra-se pela Secretaria do Concurso.

Aparecida de Goiânia, 09 de abril de 2019.

SPIRIDON N. ANYFANTIS
PROMOTOR DE JUSTIÇA

PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA

Rua São Domingos, nº.100 – Centro

74.980-100 - Aparecida de Goiânia

Fone: (62) 3209-6920

Banca Examinadora do Concurso de Auxiliar

Administrativo

 Promotorias de Justiça

Aparecida de Goiânia

QUESTÃO RESPOSTA

01 B

02 C

03 E

04 A

05 D

06 E

07 B

08 C

09 D

10 A

11 E

12 NULA

13 C

14 C

15 NULA

16 NULA

17 C

18 A

19 B

20 NULA

21 D

22 B

23 C

24 D

25 C

ANEXO -  GABARITO DEFINITIVO

QUESTÃO RESPOSTA

26 A

27 D

28 NULA

29 C

30 B

31 E

32 D

33 B

34 NULA

35 C

36 NULA

37 NULA

38 D

39 D

40 D

41 E

42 NULA

43 C

44 NULA

45 B

46 D

47 B

48 B

49 A

50 C